PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 01/2018

1

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA
ENDEREÇO: RUA DO PROGRESSO, 700 – ADMINISTRAÇÃO – JARDIM PROGRESSO – RIO

GRANDE DA SERRA
DATA: 28 DE SETEMBRO DE 2018

HORÁRIO: CONSULTAR TABELA ABAIXO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA, no uso de suas atribuições legais, torna público a

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA DEVOLUTIVA referente a AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA,

dos candidatos que solicitaram, para o cargo de Guarda Civil Municipal – GCM do Concurso Público – Edital

001/2018.

Nos termos do Edital nº 01/2018:

1. Somente será admitido ao local das provas o candidato que estiver munido de documento de
identificação oficial com foto, tais como Cédula oficial de identidade ou Carteira Nacional de
Habilitação com foto, ou Carteira expedida por Órgão ou Conselho de Classe, ou ainda Carteira de
Trabalho e Previdência Social ou Certificado de Reservista ou Passaporte.
1.1 Será exigida a apresentação do documento original, devendo estar em perfeito estado de

conservação de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato;
1.2 Não serão aceitos protocolos nem cópias dos documentos citados, ainda que autenticadas, ou

quaisquer outros documentos diferentes dos anteriormente definidos, inclusive carteira
funcional de ordem pública ou privada.

1.3 Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização da prova
documento de identidade original por motivo de perda, roubo ou furto, deverá ser
apresentado documento original que ateste o registro da ocorrência em órgão policial,
expedido há no máximo 30 (trinta) dias, sendo então submetido à identificação especial,
compreendendo coleta de assinaturas.

1.4 A identificação especial será exigida também, do candidato cujo documento de identificação
gere dúvidas quanto à fisionomia, à assinatura ou à condição de conservação do documento.

De acordo com o Edital de Abertura de Inscrições, Capítulo IV. DAS FORMAS DE AVALIAÇÃO: “Nenhum
candidato inapto será submetido a novo exame ou prova dentro do presente certame.”

A ausência implicará na impossibilidade de atendimento ao requerido, não havendo possibilidade de
reagendamento.

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DEVOLUTIVA

CANDIDATOS CONVOCADOS

DOCUMENTO HORÁRIO

000000446527592 14 HORAS

000000477195751 14 HORAS E 20 MINUTOS

000000425806406 14 HORAS E 40 MINUTOS

Rio Grande da Serra, 26 de setembro de 2018.

Sandra Regina Borges de Oliveira

Presidente da Comissão de Concurso